

山口県立学校施設長寿命化計画 新旧対照表

改訂後

現行

山口県立学校施設長寿命化計画

-山口県学校施設個別施設計画-

令和3年3月

(令和4年3月一部改訂)

山口県教育委員会

山口県立学校施設長寿命化計画

-山口県学校施設個別施設計画-

令和3年3月

山口県教育委員会

山口県立学校施設長寿命化計画 新旧対照表

改訂後	現行
<p>山口県立学校施設長寿命化計画</p> <p>—目次—</p>	<p>山口県立学校施設長寿命化計画</p> <p>—目次—</p>
<p>1 計画の背景・目的等……………1</p> <p> (1)背景と目的</p> <p> (2)計画の位置付け</p> <p> (3)対象施設</p> <p> (4)計画期間</p>	<p>1 計画の背景・目的等……………1</p> <p> (1)背景と目的</p> <p> (2)計画の位置付け</p> <p> (3)対象施設</p> <p> (4)計画期間</p>
<p>2 学校施設の実態……………3</p> <p> (1)学校施設を利用する児童生徒数の推移</p> <p> (2)学校施設の整備状況</p> <p> (3)老朽化の状況</p> <p> (4)今後の維持更新コスト</p>	<p>2 学校施設の実態……………3</p> <p> (1)学校施設を利用する児童生徒数の推移</p> <p> (2)学校施設の整備状況</p> <p> (3)老朽化の状況</p> <p> (4)今後の維持更新コスト</p>
<p>3 整備方針……………6</p> <p> (1)建物の長期使用と長寿命化改修</p> <p> (2)生徒数に応じた施設数や建物規模</p> <p> ①高等学校</p> <p> ②総合支援学校</p> <p> (3)教育環境の向上</p> <p> ①ユニバーサルデザイン化</p> <p> ②環境への配慮</p>	<p>3 整備方針……………6</p> <p> (1)建物の長期使用と長寿命化改修</p> <p> (2)生徒数に応じた施設数や建物規模</p> <p> ①高等学校</p> <p> ②総合支援学校</p>
<p>4 今後の整備計画(令和3年度～令和12年度)……………10</p> <p> (1)改築</p> <p> ①実施順位</p> <p> ②実施方法</p> <p> (2)長寿命化改修(中規模・大規模改修)</p> <p> ①実施順位</p> <p> ②実施方法</p> <p> (3)今後の事業費試算</p>	<p>4 今後の整備計画(令和3年度～令和12年度)……………9</p> <p> (1)改築</p> <p> ①実施順位</p> <p> ②実施方法</p> <p> (2)長寿命化改修(中規模・大規模改修)</p> <p> ①実施順位</p> <p> ②実施方法</p> <p> (3)今後の事業費試算</p>
<p>5 計画の継続的運用方針……………12</p> <p> (1)推進体制の整備と情報の活用</p> <p> (2)県立高校将来構想を踏まえた計画の見直し</p>	<p>5 計画の継続的運用方針……………11</p> <p> (1)推進体制の整備と情報の活用</p> <p> (2)県立高校将来構想を踏まえた計画の見直し</p>
<p>6 参考資料……………13</p>	<p>6 参考資料……………12</p>

山口県立学校施設長寿命化計画 新旧対照表

改 訂 後	現 行
<p>1～2 (略)</p> <p>3 整備方針</p> <p>(1) 建物の長期使用と長寿命化改修 (略)</p> <p>(2) 生徒数に応じた施設数や建物規模 (略)</p> <p><u>(3) 教育環境の向上</u></p> <p>① <u>ユニバーサルデザイン化</u></p> <p><u>学校は児童生徒の学習と生活の場であると同時に、災害時には地域の避難所としての役割を担う施設であることから、「山口県ユニバーサルデザイン行動指針」に基づき、施設のバリアフリー化や多目的トイレの設置など、多様な利用者に配慮した、安心・安全で利用しやすい教育環境の整備を進めます。</u></p> <p>② <u>環境への配慮</u></p> <p><u>脱炭素社会の実現を目指した取り組みが求められている中、太陽光発電等の再生可能エネルギー関連設備や高効率照明・空調等の省エネ設備の導入、木材利用の促進など、環境に配慮した学校施設づくりに努めます。</u></p> <p>4～6 (略)</p>	<p>1～2 (略)</p> <p>3 整備方針</p> <p>(1) 建物の長期使用と長寿命化改修 (略)</p> <p>(2) 生徒数に応じた施設数や建物規模 (略)</p> <p>4～6 (略)</p>